GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
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e “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE DESIERTO:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 097-2023-GRU-GR-CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DEL
CENTRO DE SALUD CENTRO AMERICA, DISTRITO DE YARINACOCHA, PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO, REGION UCAYALI.

En, la ciudad de Pucallpa, siendo las 14:40 horas al 13 de febrero del 2024, en los ambientes de la Direccion de
la oficina de Logistica del Gobierno Regional de Ucayali, el Comité de seleccion, designados mediante Formato
N°04 de fecha 15/11/2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 097-2023-GRU-GR-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE: MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DEL CENTRO DE SALUD CENTRO AMERICA, DISTRITO DE
YARINACOCHA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, REGION UCAYALI, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, a cargo de
los miembros del comité de seleccion:

e CPC JULIO CESAR ROQUE RUIZ Presidente - Titular
* ING. CIVIL HENRY ALEXIS PINCHI YSMODES Miembro - Titular
o TEC. ADM. LARCE KLAY MACEDO MACEDO Miembro - Titular

De acuerdo con el cronograma establecido, con fecha 16 de noviembre del 2023, se llevé a cabo la convocatoria
en la plataforma del SEACE, de la Adjudicacion Simplificada N° 097-2023-GRU-GR-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, contando con el registro de los siguientes participantes desde el 17/11/2023 al
23/11/2023:
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Proveedor con RUC | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

Vélido

1 18/11/2023
2 | Proveedor con RUC | 10442729951 | FERRUA HUIVIN MICHAEL CANSIO 231112023 | Valido
3| Proveedor con RUC | 10712923755 | CARRERA JESUS JESSY LUZ 2171112023 | Valido
4 | Proveedor con RUC | 20394024750 | 2P CONTRATISTAS GENERALES E.IRLL. 231112023 | Valido
5 | Proveedor con RUC | 20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA SRL. 181112023 | Vaiido
6 | Proveedor con RUC | 20494087228 | WAYRA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 23/11/2023 | Valido
7 | Proveedor con RUC | 20494603684 | BIOENERGY PERU E.IR.L. 2011112023 | Valido
8 | Proveedor con RUC | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 231112023 | Valido
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MAFCON
9 | Proveedor con RUC | 20572202446 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 231112023 | Valido
LIMITADA
10 | Proveedor con RUC | 20601829607 | T&C CORPORACION S.A.C. 23/11/2023 Valido
11 | Proveedor con RUC | 20602253768 | "SVIMULT SAC. 231112023 | Valido
12| Proveedor con RUC | 20602570534 | QORI CONSULTORES & EJECUTORES SA.C. 231112023 | Vaido
13 | Proveedor con RUC | 20602996019 ggg;fg:“‘)“ F'NACION SOCIEDAD ANONIMA " | 991449093 | valido

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EN GENERAL

14 | Proveedor con RUC | 20603652178 3G & ST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

171112023 Vélido

GRUPO YANKUAM JINTIA, CONSTRUCTORA'Y

15 | Proveedor con RUC | 20603875576 SERVICIOS GENERALES E.LR.L

20/11/2023 Valido

16| Proveedor con RUC | 20605110194 | JEDCORP E.LR.L. 171112023 | Valido
17 | Proveedor con RUC | 20606451882 | JUNGLA CONSTRUCTORES & SERVICIOS SR.L. 23111/2023 | Valido |
18 | Proveedor con RUC | 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 1712023 | Valido |
19 | Proveedor con RUC | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 1811172023 | Vaiido ] ?
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Acto seguido, se hace de conocimiento que la fecha de presentacion de ofertas fue el dia 24/11/2023, en el
horario de 00:01 a 23:59 horas, conforme el calendario publicado en el SEACE, fecha en la que se registraron
las siguientes ofertas técnicas y econémicas:

TERRA D' e 5 : )
1 | 20006954434 | TERRAD ) oA | 2401112023 | 17:17:00 | 20606954434 | 241112023 | 174708 | Enviado | Valido
2 | 10712923755 j:é\ggfszEsus 2411112023 | 19:02:34 | 10712923755 | 241112023 | 19:03:14 | Enviado | Valido
3 | 20606451882 %gllioAcho 2411112023 | 23:41:40 | 20606451882 | 241112023 | 23:42:15 |Enviado | Valido

CONSORCIO = == : -
4 | 20494087228 | 2 ONSD 2411112023 | 22:27:34 | 20494087228 | 241112023 | 22:29:06 | Enviado | Valido

Acto seguido, se procede con la descarga de la oferta, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos en las bases, segun el numeral 2.2.1. Documentos de Presentacion Obligatoria, y determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de
referencia previstas en las bases, para su admision:

o TERRA D' AVANGUARDIA S.A., con RUC N° 20606954434, se procede a revisar los documentos de
presentacion obligatoria, verificando la presentacion de los documentos requeridos en el numeral 2.2.1 -
Documentos de presentacion Obligatoria de las Bases Integradas, indicando que, de la revision de la Oferta
se desprende que, esta se encuentra conforme por lo que su oferta es Admitida y pasa a la siguiente etapa.

e CARRERA JESUS JESSY LUZ: con RUC N°® 10712923755, No se evalua la oferta presentada por el
postor dando cumplimiento a la Resolucion Ejecutiva Regional N° 024-2024-GRU-CR, de fecha 25/01/2024.

e CONSORCIO YARINA, con RUC N° 20606451882, se procede a revisar los documentos de
presentacion obligatoria, verificando la presentacion de los documentos requeridos en el numeral 2.2.1 -
Documentos de presentacion Obligatoria de las Bases Integradas, indicando que, de la revision de la Oferta
se desprende que, esta se encuentra conforme por lo que su oferta es Admitida y pasa a la siguiente etapa.

o CONSORCIO WAYRA, con RUC N° 20494087228, se procede a revisar los documentos de
presentacion obligatoria, verificando la presentacion de los documentos requeridos en el numeral 2.2.1 -
Documentos de presentacion Obligatoria de las Bases Integradas, indicando que, de la revision de la Oferta
se desprende que, esta se encuentra conforme por lo que su oferta es Admitida y pasa a la siguiente etapa

De acuerdo con la revision efectuada, la oferta fue admitida por lo que el Comité de Seleccion, procedera con su

evaluacion:
DETERMINAC ON LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE -
Nl - POSTOR - PRECIO DELAOFERTA
1 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. S/463,973.40
3 | CONSORCIO WAYRA S/ 358,650.00
4 | CONSORCIO YARINA S/300,000.00
DETERMINACION DEL PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION
e : | BONIFICACION | ' .
< j; , PREc ,  ORDENDE
Ne i@ ROSIORES |  OF PRELACI(')N
~ S ' e (5%) - ‘
1 | TERRA D' AVANGUARDIA S/463 973 40 : : | 67.89 3 \ R
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3 | CONSORCIO WAYRA 5/358,650.00 83.65 4.18 87.83 2
4 | CONSORCIO YARINA $/300,000.00 100.00 5.00 105.00 1
ORDEN DE PRELA
POSTOR e
CONSORCIO YARINA
CONSORCIO WAYRA
TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion, precede con la revision para verificar si los postores
que ocuparon el primer y segundo lugar cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases

integradas:
CALIFICACION DE OFERTA
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR N° 01 POSTOR N° 03
B CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL - TERRAD' d
BA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO o CONSO\SCIO YARINA AVANgl‘J\AR,DIA ¢
El postor presenta una carta de
compromiso de alquiler de equipos El postor presenta
(folio 22), entre la empresa una carta de
Requisitos: INVERSIONES Y SERVICIOS JLF compromiso de

0 01 Mezcladora de concreto
0 06 Andamios metalicos
0 01 Compresora neumética 87 HP 250 — 330 PCM

E.LR.L.y el CONSORCIO
YARINACOCHA, el documento no se
considera valida debido a que el
postor que se presenta al presente

SI CUMPLE

alquiler de equipos
en el cual detalla el

Vibrador de concreto,

cuando lo solicitado

0 01 Vibrador de concreto 4 HP 1.25" procedimeinto de seleccion se en las bases es
denomina CONSORCIO YARINA, Vibrador de concreto
segun promesa de consorcio (folio 4HP1.25",

28).

B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE S

B24 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

i RESPONSABLE DEL SERVICIO - INGENIERO
CIVIL (tltulado colegladoy habilitado)

B.2.2 CAPACITACION
Postor presenta

certificado de curso de

capacitacion, por por Postor presenta
Requisitos: una cantidad de 240 certificado por una
EL RESPONSABLE DEL SERVICIO — INGENIERO SR, | . s 10
CIVIL, DEBERA CONTAR CON DIPLOMADOS Y/O ge solicita siendo que en Iés
CURSOS DE ESPECIALIZACION EN RESIDENCIA, S| CUMPLE DIPLOMADOS Y/O b Por 120
SUPERVICION Y SEGURIDAD DE OBRAS, CON SlUReCEDE HC?F?%LES;NAS
UNA CANTIDAD MINIMA DE 120 HORAS LECTIVAS ESPECIALIZACION moduletBoncs
; R:&_SIC:ESPECTIVOS MODULOS TEORICO - Por 120 HORAS practico, por lo que

b LECTIVAS modulo no cumple con este
teorico - practico, por requisito.
lo que no cumple con
este requisito.
B3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE iR o
Reduisios: El postor presenta constancia de
SQLaI0s: trabajo como responsable de servicio
(folio 14 y 15), sin embargo en las

RESPONSABLE DEL SERVICIO Debera contar con ; 4%
experiencia minima de (2) afios en residencias de bases integradas se solicita SI CUMPLE SI CUMPLE

servicios en mantenimiento de Refaccion ylo
reparacion en instituciones educativas y/o centro de
salud y/o deportivas.

experiencia como: residencias en
servicio, por lo que no cumple con el
tiempo solicitado como experiencia
del personal clave .
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EXPERIENCIADEL POSTORENLA | i
C. | ESPECIALIDAD S

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado a  $/.380,000.00 (TRESCIENTO
OCHENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 95,000.00 (NOVENTA SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de Ila
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a las siguientes:
Mantenimiento de Refaccion ylo reparacion en
instituciones educativas ylo centro de salud ylo
deportivas.

CONDICION NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

Estando a estos resultados donde el comité de seleccion realizé la calificacion de las ofertas presentada las
mismas que no calificaron, por lo tanto, conforme a lo indicado en el articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el cual en su numeral 65.1 a letra dice: “El procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vélidas”., por lo que estando en
este supuesto se declara DESIERTO al ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 097-2023-GRU-GR-CS -
PRIMERA CONVOCATORIA.

Siendo las 15:28 horas del mismo dia y afio suscribe la presente acta lo suscriben por unanimidad los miembros

de comité de seleccion.
f LIO CESAR ROQUE RUIZ
; Comité de Seleccion
/ Presidente Titular |
ING. CIVILJ(E / LEXIS PINCHI YSMODES TEC. ADM. LARCE\(LAY MACEDO MACEDO
ité de Seleccion e .
: ¢ Comité de, Seleccion
Miembro Titular MiembroNTitular
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